Âdem kelimesinin menşei hakkında çeşitli bilgiler bulunmaktadır.
Bu kelimenin, Sümer dilinde , babam anlamına gelen “adamu”, Asur-
Babil dilinde yapılmış, çocuk, genç manasında “adamu” veya Sabii di-
lindeki kul demek olan “adam” şeklinde kullanıldığı belirtilmektedir.

7 Kadı Beydâvi (ö. 685/1286), Envâru’t-Tenzîl ve Esrâru’t-Te’vîl, (İstanbul: Hakikat

Yay., 1998), 1: 242; Gürbüz Deniz, “Kuran’a Göre Hz. Âdem’in Serüveni”, İslâmî
Araştırmalar Dergisi, 22/2 (2011): 89.

8 el-Kurtûbi, Muhamed b. Ebî Bekr, el-Câmi‘ li-Ahkâmi’l-Kur’ân, (Beyrut: Müesse-
setü’-Risâle, 2006), 1: 417; Kâdı Beydâvî, Envâru’t-Tenzîl ve Esrâru’t-Te’vîl, 1: 242;
İsmail Yakıt, “Kur’an’da Hz.

eşini (erkeğini) de o cevherden var eden, Allah'tır…. (el-A‘râf, 7/189.) Allah o ikisine
kusursuz bir çocuk verdiğinde, o ikisi kendilerine verdiği evlat konusunda Allah'a
ortaklar (şirk) koştular. Allah o ikisinin ortak koştuğu şeylerden uzaktır.” (el-A‘râf,
7/190)

18 Taberî, Muhammed b. Cerîr (ö. 310/923), Câmi‘u’l-Beyân ‘an Te’vili Âyi’l-
Kur’ân, thk. M. Abdülmuhsin et-Türkî, (Kahire: 2001), 2: 292-293.
19 “Nefsi Vâhide” kavramının farklı bir yorumu için bkz., İsmail Yakıt, “Kur’an’da İn-

sanın Yaratılışı ve Evrimi”, Süleyman Demirel Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Der-
gisi 5 (1998): 9-10; Deniz, “Kuran’a Göre Hz.

30 Yakıt, “Kur’an’da Hz. Âdem”, 4.; Yakıt, “Kur’an’da İnsanın Yaratılışı ve Evrimi”, 6.
31 Tâhâ 20/121.
32 “Zevc” kelimesinin söz konusu manası için Bk. İbn Manzûr, Ebü’l-Fazl Cemalüddin

(ö. 711/1311), Lisânü'l- ‘Arab, (Bulak: 1299-1308/1881-1890), “zvc” md., 3: 1884.
33 Kimi çağdaş müfessirler, Âdem'in eşinin yaratılmasının, "tek bir nefisten yaratılma"

ayetine (en-Nîsâ 4/1; el-A‘râf 7/189) atıfta, eşeyli üreme veya buna benzer bir bi-
çimde cereyan etmiş olabileceğini ileri sürmektedirler. Mesela Bk.

Gebeliği ağırlaşınca her
ikisi de Rableri Allah’a, “Eğer bize iyi ve sağlıklı bir çocuk verirsen, el-
bette şükredenlerden olacağız” diye dua ederler.”39 (A’râf,7/189).

36 el-Hucurât, 49/13.
37 Zemahşerî, Keşşâf, 1: 271; Fahreddin er-Razî, Muhammed b. Ömer b. Hüseyin et-

Teymî (ö. 606/1209), Mefâtîhu’l-Gayb, (Kahire: Dâru İhyâi’t-türâsi’l-‘Arabî, 1934-
1962), 2: 165; Âlûsî, Mahmûd b. el- Hüseynî el- Bağdâdî (ö. 1246/1830), Rûhu’l-
Me‘ânî, (Bulak: Dâru İhyâi’t-türâsi’l- ‘Arabî, 1301), 1: 220.

38 Tekvin, 2/5-23; 3/20; Ayrıca bkz. Yakıt, “Kur’an’da İnsanın Yaratılışı ve Evrimi”, 6.
ا أثَْقلَتَ 39 تْ بهِِ فَلَمَّ ا تغََشَّاهَ ا حَمَلَتْ حَمْلاً خَفِيفاً فَمَرَّ ن نَّفْسٍ وَاحِدةٍَ وَجَعَلَ مِنْهَا زَوْجَهَا لِيَسْكُنَ إلِيَْهَا فَلَمَّ "هُوَ الَّذِي خَلَقَكُم م ِ

Âdem’den
sonra40 ve Hz. Âdem’in eğe kemiğinden yaratıldı41” anlayışıyla

40 Tekvin, 2/5-25; Taberî, Câmi‘u’l-Beyân ‘an Te’vili Âyi’l-Kur’ân, 1: 229 vd.; Taberî,

Târîhu’l-Ümem ve’l-Mülûk, (Leiden: 1879-1901), 1. 1, 140-141; et-Tabresî, Ebû Alî
el-Fadl b. el-Hasan el-Meşhedî (ö. 548/1153), Mecma‘u’l-Beyân fî Tefsîri’l-Kur’ân,
nşr. Hâşim Mahallâtî - Fazlullah et-Tabâtabâî, (Beyrut: 1406/1986), 1: 84-85; el-
Beğavî, Hüseyin b. Mesûd b. Muhammed el-Ferrâ (ö. 516/1117), Me‘âlim’ut-Tenzîl,
(Beyrut: 1407/1987),1: 122; İbn Kesîr, Ebu’l-Fidâ İsmâil b. Ömer (ö. 774/1373),
Tefsîru’l-Kur’âni’l-‘Azîm, thk. Sâmî b. Muhammed es-Selâme, (Riyad: 1999), 1:
137; İbn’ül-Esîr, Ebu’l-Hasan İzzüddîn Alî b. Muhammed eş-Şeybânî el-Cezerî (ö.
630/1233), el-Kâmil Fi’t-Târih, (nşr. Abdülkādir Ahmed Tuleymât), (Bağdad-Ka-
hire: 1382/1963), 1: 32-33.

41 Ahmed b. Hanbel, Müsned 2: 428, 449, 530, 5: 164; Buhârî, “Nikah” 79; Müslim,
“Radâ‘” 65; Tirmizî, “Talak” 12; Nesâî, “İşretu’n-Nisa” 258; İbn Hibban, Ebû Hâtim
Muhammed (ö. 354/965), Sahîhu İbn Hibbân, nşr. Şu‘ayb el-Arnaût - Hüseyin
Esed, (Beyrut: 1404/1984), 4179; Begavî, Şerhu’s-Sünne, nşr. Şuayb el-Arnaût - M.
Züheyr eş-Şâvîş, (Dımaşk: 1390), 2332, 2416. Kadının kırılgan, narin, nazenin ol-
duğunu vurgulamak için Hz Muhammed (sav) tarafından zikredilen Hz. Havva’nın
eğe kemiğinden yaratıldığını ifade eden hadislerin farklı yorumlanmasını sağlaya-
cak nitelikte anlaşılması, Hz.

Bu anlayışların neticesinde kadını erkekten ayırıp, kadının sonra-
dan yaratıldığını ifade eden de kadını öteleyen de bizzat insanoğlunun
kendisi olduğu halde; bütün bu olumsuzlukların Allah’ın iradesinden
kaynaklandığı gibi bir sonuca yol açması, O’na karşı yapılan bir haksız-
lık oluşturduğu kanaatindeyiz.

42 Taberî, Muhammed b. Cerîr (ö. 310/923), Câmi‘u’l-Beyân, thk. M. Abdül-muhsin

et-Türkî, (Kahire: 2001), 6: 339-342; el-Kurtubî, el-Câmî‘ li Ahkâmi’l-Kur’ân, thk.
Semîr el-Buhârî, (Riyad: 2003), 5: 2; Ebü’l-Berekât en-Nesefî, Abdullah b. Ahmed
b. Mahmûd (ö. 710/1310), Medârikü’t-Tenzîl ve Hakâiku’t-Te’vîl, (Kahire: 1326),
1: 206; İbn Kesîr, Ebu’l-Fidâ İsmâil b. Ömer (ö. 774/1373), Tefsîru’l-Kur‘âni’l-
‘Azîm, thk. Sâmî b. Muhammed es-Selâme, (Riyad: 1999), 2: 206; Şevkânî, Mu-
hammed b. Alî (1250/1834), Fethü’l-Kadîr, (Kâhire: 1349-1351), 2: 81.

43 Bilgi için Bk. Barker,G., O’nun İzinde: Hıristiyanlık ve Laiklik Tarihi, (İstanbul:
1985), 47, 66; Mehmet Aydın, Hıristiyan Genel Konsilleri ve II.